iurisdi. in penul. col. in princ. & Ange. in d.l. præcipimus. & dixi plea<sup>e</sup> suprà in v. distinc. iudicio 371 rum. & ibidive. ¶ Secùdo, limi- ta procedere in appellatione, secus in restitutione in integrum vel nullitate: quia potest intè- ri coram episcopo, & econtra à sententia episcopi coram vica- rio, secundum Philippum. in d.c. 372 dilecti. in x. & xj. q. ¶ Tertiò, limita nō procedere in vicario principi: quia ab eius sententia appellatur ad principē, ex quo non reperitur alius superior, se cundum Philii. d.ca. dilecti. in 373 vii. q. ¶ Quartò, limita proce- dere in his, quae de iure commu- ni spectant ad vicarium: quia di- citur ordinarius. Secus in his, qua nō veniūt in generali com- missione vicariatus: nisi specia- liter committantur: prout sunt causa<sup>e</sup> criminales, & cōferre be- neficia, & similia, quia in his di- citur delegatus, & ab eo appella- sur ad episcopum committen- tem. ita dicit Fely. in c. licet. co- lumb. j. de offi. ordi. & in rubr. de offic. delega. col. fin. per ea, que habentur in c. iij. & c. ii. de offi. vi- ca. li. vj. & dixi plenē suprà in v. distinc. iudiciorum. in j. & ij. char. 374. ¶ \*Et quia suprà in preceden- ti limitatione dixi, quod à vica- rio particulari potest appellari ad vicarium generale: per hoc 375 videtur extare cōclusio, quod à delegato episcopi potest appellari ad vicarium episcopi. Quod ramē intellige procedere, quan-

do episcopus esset absens à dice- cesi: secus, si esset p̄sens: quia tunc esset omnino appellādum ad episcopum, & non ad vicar- ium. ita declarat Abb. in c. dilec- t. el iij. colum. ij. de appell. Sed verior est opin. quod indistin- ctè posuit appellari ad vicariū, vel ad episcopum ad arbitrium appellantis, ne sit absens, siue praeſens episcopus, ut et decisio Rota. ccl. in nouis. & Philip. in dicto c. dilecti in ij. q.

T E R T I A principalis regu- la sit in hac materia,\* quod à sententia delegati appellatur ad delegantem, & non ad alii su- periore*text*. est in l.j. in priu. ff. quis & à quo app. & in Impera- tores. §. j. ff. de app. & ibi gl. in l. præcipimus. §. hec si. & ibi gl. C. de app. & not. Bart. in d.l. j. ab eo. Sed a sententia subdelegati, ad quē appellatur? dic q̄ sit dif- ferēta. Si delegatus subdelegat totam causam, appellatur ad pri- mū delegātū, obmissio medio. Si verò non delegat totam, sed aliquid sibi referat, & tunc ap- pellatur ad ipsum subdelegantē proximū. Ita est cōmunitas cōclu- sio, que traditur per gl. & docia- c. super questionem. §. porrò de offi. deleg. quam tenui suprà in quinta dis. iudiciorū. ver. quartu- differunt, & c. & est glo. in c. si is, cui de offi. deleg. li. vj. ¶ Pre- dictam regulam limita nō pro- cedere in casu, quādo delegans est suscep̄tus, & ratione suspi- cionis causam delegauit alteri

non

non suspecto: uicta ea, quā tra- duantur in c. iudex ab apostolica.

370 o S E X T A regula sit,\* quod si iudex laicus comittit causam episcopo, & sententia nō appella- tur ad Papā, sed ad ipsum dele- gantem laicū, vel ad eius supe- riorē laicū, sc. Bal. in l.s. qui, liti- gatiū, circa fin. C. de episc. au- l.

371 S E P T I M A regula seu cō- clūsiū sit, q̄ quando duo iudices

pronūtiauerunt super eadē cau- fa, quorū vnus est laicus, & alter clericus, appellari debet ad su- periore*ecclēsiasiticū*, attento di- gniori. ita dicit Bartol. in l. j. §. si quis col. fi. ff. de app. & Alexā. in consi. clxxv. incip. viro pro- celīsu causa vertentis & c. in j. col. in ij. vol. & Saly. in l. præci- pimus. C. de app. & Iaf. in l. im- perium. col. ij. versi. quarto fac- cit & c. ff. de iur. omn. iud. & Bal. in rub. extrā de app.\* & Idem est, quādo clericus & laicus es- sent arbitatores: quia redūctio sit ad supériorem ecclesiasticū: vt not. Lud. Ro. in cōsili. cclxv. & Iaf. in d.l. imperiū. col. iij. \* & prædictū addē, quā in simili not. Soci. in consi. xij. col. v. in j. volu. & Iaf. in l. s. emācipati. C. de colla. & Fely. in c. j. col. iij. de præscrip. vbi singulariter di- cit Fely. quod si sunt plures in- quiritū per iudicem, fecularem de aliquo criminē, inter quos est vnus clericus, qui petit se re- mitti ad episcopum, posunt o- mines alij inquitū laici petere se remitti ad episcopū, occasio- ne clerici. & est notable dictū,

S licet

licet subdat Felyn. ibi, quod si episcopos non puniri laicos sufficienter, posset postea index secularis iterum eos punire.

**384 ¶ OCTAVA regula est,** quod a decreto decursum seu priorum ciuitatis potest appellari ad capitanci, seu officiale ipsius ciuitatis, dummodo habeat merum & mistum imperium, & non sit creatus ab ipsius decurcionibus, sed ab alio superiori. ita tener Bartol. in l.j. s. solent. & quando appellatur & ibi tener

**385 Bar.** \* ne mo potest esse iudex appellacionis, nisi habeat merum & mistum imperium, quia appellatio est misum imperij.

**386 ¶ NONA regula est,** si index laicus pronuntiat se competenter in aliqua causa spirituali, debet a tali pronuntia appellari ad episcopum, & non ad superiorē laicum, secundum Bal. in cons. xluij. in iij. volu.

**387 ¶ DECIMA regula est,** quod in Regno a sententiis omnium iudicium ordinariorū, quarunque ciuitati, potest appellari ad magnam curiam vicaria: & similiter a sententiis regis, appellatur ad magnam curiam, dummodo non sit de confiliariorū qd si delegatus est de confiliariorū, appellatur ad sacram confilium, & non ad magnam curiam. hoc probatur in conf. statuimus. la. i. & ibi hoc expressè tenet Mar. de Affl. in v. nota. & in cōf. cum noua.